
1 

 

Smlouva o dílo 

MMK/SML/1952/2023 
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn:  Ing. Jana Maierová, MPA   
   vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu města 
   Karviné, na základě pověření ze dne 4. 1. 2021   

  
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Jana Maierová, MPA  
  vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu města 
   Karviné,  
   na základě pověření ze dne 4. 1. 2021   

b) technických:   xxx, zaměstnanec Odboru komunálních 
    služeb Magistrátu města Karviné  

 telefon:    596 387 320      
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. Karviná  
 číslo účtu:   xxx 
 e-mail:    xxx 
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

1.2  Pila Ručka s.r.o. 

                                Horní Tošanovice 181, 739 53 Horní Tošanovice 

     Oprávnění:              Zapsána v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C,  

vložka 63413  

zastoupena:   Ivanem Ručkou, jednatelem    

 IČ:       04377389 

      DIČ:        CZ04377389 

     bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Frýdek-Místek 

      číslo účtu:       xxx 

 e-mail:    xxx 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Zhotovitel se dle této smlouvy zavazuje pro objednatele pokácet 2 ks Vánočních stromů 

specifikovaných v bodě 2.3 tohoto článku, dodat je na místa plnění uvedená v bodě 3.2 této smlouvy a 



2 

 

následně je instalovat a řádně ukotvit (dále též dílo). Součásti ceny jsou přípravné práce. 

 

2.2 Specifikace Vánočních stromů dle umístění: 

 Masarykovo náměstí 

Statický posudek vypracovala společnost DELTA Třinec s.r.o. Solitérní strom smrku 

reprezentativního vzhledu, výborného zdravotního stavu o průměru koruny v dolní části 5 m, 

v horní části 1 m, výška stromu 10 m od úrovně terénu, v této výšce bude šířka koruny 1 m, 

maximální výška stromu po špičku koruny bude 15 m s předpokládaným průměrem kmene 30 

cm. 

 Kino Centrum 

Základ je dimenzován na jehličnatý strom výšky maximálně 15 m nad chodníkem. 

 
2.3. Specifikace Vánočních stromů dle adresy těžby: 

a) Střítež xxx, 739 59 Střítež, jeden strom jedle. 
b) parc. č. 1339/7, katastrální území Horní Lutyně, druh pozemku zahrada, jeden strom jedle 

 

2.4 Zhotovitel plně odpovídá za bezpečné a legální pokácení, bezpečnou dodávku, instalaci a 

ukotvení 1ks Vánočního stromu do předem připraveného základu v travnaté ploše na Masarykově 

náměstí v Karviné-Fryštátě, 1 ks Vánočního stromu na ploše před objektem kina Centrum, tř. 

Těreškovové 2234, Karviná-Mizerov.  

2.5 Zhotovitel je povinen provést instalaci Vánočních stromů v souladu s technickým popisem kotvení 

dřevin, který má zhotovitel k dispozici a se kterým byl seznámen.  

 

2.6 Zhotovitel je povinen Vánoční stromy umístit kolmo k základu, nebudou viditelné odchylky 

pozorovatelné okem (stromy budou centrovány pomocí klínů v kotvící části konstrukce, popřípadě 

pomocí rektifikačních šroubů). 

 

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy, práce bude provádět 

na odborné a kvalitní úrovni. Zhotovitel je povinen dodržet platné právní předpisy, technické normy, 

příkazy objednatele a tuto smlouvu.  

 

2.8 V případě, že by vadnou instalací a ukotvením stromů došlo ke způsobení škody včetně ublížení 

na zdraví (např. následným pádem stromů), zhotovitel je povinen uhradit škodu v plném rozsahu.  

 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke stromům uvedeným v bodě 2.3 tohoto článku 

přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí 

škody na všech stromech uvedených v bodě 2.3 tohoto článku přechází na objednatele dnem převzetí 

díla objednatelem. 

 

Článek 3. 
Termín a místo plnění 

 
3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 25. 11. 2023, Vánoční stromy budou na stanovišti 
do 11. 01. 2024. Následnou likvidaci dřevin zajistí objednatel. 

Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla 

objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude 

vykazovat žádné vady ani nedodělky. 

 
3.2 Místem plnění je Masarykovo náměstí v Karviné-Fryštátě, prostranství před kinem Centrum, 
tř. Těreškovové, v blízkosti č.p. 2234 v Karviné-Mizerově, vše dle příkazů objednatele. 
 

 



3 

 

 
 
 

Článek 4. 
Cena prací 

 
4.1 Cena za dílo je stanovena dle dodané cenové nabídky a je platná po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. 
 
 
Celková cena za předmět plnění:   cena celkem bez DPH : 82 960,00 Kč 
      21% DPH  : 17 421,60 Kč 
      ------------------------------------------------------------ 
      Cena celkem včetně DPH: 100 381,60 Kč 
    
 

Článek 5. 
Platební podmínky a smluvní pokuty 

 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že po dodání Vánočních stromů a provedení všech činností dle článku 
2. této smlouvy, pokud budou tyto provedeny dle příkazů objednatele bez vad a nedodělků, se 
objednatel zavazuje uhradit cenu za dílo, a to na základě faktury zhotovitele. 
 
5.2 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že 

faktura nebude obsahovat některé povinné náležitosti, bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 

nové faktury. Od doby odeslání faktury zhotoviteli přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nové faktury objednateli. 

 
5.3 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s plněním povinnosti provést dílo dle čl. 3. bod 3.1 této 
smlouvy činí 2 000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

5.4 V případě, že dojde ke změně výše sazby DPH, bude k ceně bez DPH připočtena daň podle 

daňových předpisů platných ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH 

je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

5.5 Splatnost faktury bude 21 dnů od doručení faktury objednateli. 

 

5.6 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

5.7 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 

s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 

identifikovaných osob. 

 

 

 

 

 

Článek 6. 

Předání díla, odpovědnost za vady 

 

6.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je 

oprávněn odmítnout převzetí díla, bude-li dílo vykazovat vady nebo nedodělky. 



4 

 

 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména není-li v souladu s právními předpisy, 

technickými normami, příkazy objednatele nebo touto smlouvou.  

 

6.3 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví 

v záruční době.  Záruční doba na dílo se sjednává do 11. 1. 2024. 

 
6.4 Zjevné vady je objednatel povinen reklamovat při předání díla. Tyto vady je zhotovitel povinen 

odstranit na vlastní náklady do termínu stanoveného objednatelem.  

 

6.5 Způsob uplatňování práv a odpovědnosti za vady a nároky z nich vyplývající upravují příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

Článek 7 

Jiná ujednání 

   

7.1 Předmět této smlouvy musí být proveden na odborné, kvalitní zahradnické úrovni. Případné 

poškození dřevin, zeleně provedené neodborným zásahem bude v plné míře hradit zhotovitel. 

 

7.2 Jestliže při plnění předmětu této smlouvy narazí zhotovitel na překážky, které by mu bránily v jeho 

splnění, je povinen tuto skutečnost nahlásit ihned objednateli a smluvní strany se dohodnou na 

odstranění překážek. 

Zhotovitel je povinen dodržet všechny příkazy zástupců objednatele. 

  

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 

vyhotovení.  

 

8.2. Změny k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

8.3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní 

vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění.  

 

8.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

8.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 



5 

 

8.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 

na dobu neurčitou.  

 

8.8.  Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné vůle 

připojují níže své podpisy.  

 

 

 

 

V Karviné dne: 02. 11. 2023    V Horních Tošanovicích dne: 03. 11. 2023 

  

 

 

................................................                                .................................................... 

za objednatele:      za zhotovitele:  

Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí OKS                                    Ivan Ručka, jednatel společnosti 

   pověřena k podpisu na základě 

   pověření ze dne 4. 1. 2021   


